Etiam religiosi in dioecesi existentes non manserunt sine sacrificiis.
Quatuor ex Ordine Praedicatorum sacerdotes et tres fratres ; ex Ordine
Fr. Minorum tres fratres trucidati sunt. Religiosae fere omnes a propriis
domibus expulsae habitumque religionis deponere coactae, vivebant
in domibus privatis ex proprio manuum suarum labore. Ordinarius
pro viribus suis nitebatur, ut feminae istae in vita sua spirituali nullum
caperent detrimentum, ordinavit ergo, ut bis in mense adessent instruc-
tioni spirituali, quae semper pia claudebatur exhortatione. Admonebat
porro singulas superiorissas, ut omnibus sororibus dispersis afferant
curam ac semper cum eis habebant commertium. Religiosi autem in
maioritate in propriis manserunt domibus, sub regimine superiorum,
clerum saecularem in cura animarum efficaciter adiuvando.

Non possum tamen celare invasionem sovieticam sine malo et dam-
noso in nonnullos fideles influxu non mansisse. Permagnus communi-
sticae et atheisticae propagationis apparatus qui ubique ad omnes
omniaque penetrabatur, in fide collabefecit, gratiae agantur Deo optimo,
solummodo eos, quorum mores iam antea corrupti erant. Pro maio-
ritate methodus regendi sovietarum facta est efficax remedium contra
propagationem communismi, quam ferventissimae et eloquentissimae
contiones et exhortationes. Religionis sacerdotumque persecutio non
intentum produxit effectum, eos qui antea in fide erant tepidi et Eccle-
siam nihil curabant, arcte firmiterque cum ea coniunxit.

Utinam Deus faxit, ut boni durissimae invasionis sovieticae effectus
perdurarent in perpetuum.

His expositis archiepiscopus Leopoliensis Latinorum ad pedes Beatitu-
dinis Vestrae provolutus humillime petit Apostolicam Benedictionem pro
semetipso, episcopo suo auxilian, sacerdotibus et fidelibus suae dioeceseos.
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483. Le Vicaire général de Plock Figielski au pape Pie XII
(A.E.S. 1949/43, orig.)

Plock, 12 mars 1943

Le Vicaire général offre les prières des prflres et des fidèles du diocèse pour le ene
anniversaire du couronnement du Pape.

Beatissime Pater,
In centum sexaginta usquedum apertis ecclesiis paroecialibus dioe-

cesis Plocensis supplices preces effundebantur pro Beatissimo Papa
nostro Pio: Dominus conservet Eum, et beatum faciat Eum in terra... ;
in ore item plus quam ducentorum in eadem dioecesi degentium sacer-
dotum orationes imperatae hodierna die recitabantur, quarto nempe
Anniversario Coronationis Divi Petri Successoris.

Sed etiam in cordibus Cien i nostri simulac fidelium dioecesanorum
sincerrimi amoris sensus manifestantur erga Sanctitatem Vestram, non
obstantibus adversitatibus ac diffamationibus contra Sacram Romano-
Catholicam Ecclesiam Sponsam Christi Eiusque Supremum in terris
Vic arium.